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Återrapport upphandling besöksnäringsutveckling 

Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden beslutade i februari 2023, § 23, att initiera en analys 
av det regionala engagemanget inom plats- och besöksnäringsutveckling. Analysen 
var en komplettering och påbyggnad till den upphandlingsprocess inom plats- och 
besöksnäringsutveckling som regionala utvecklingsnämnden beslutade om i 
november 2021, § 191, och som sedermera avbröts i april 2022. En återrapportering 
gjordes till Regionala utvecklingsnämnden i juni 2023, med beslut om ytterligare 
återrapportering i december 2023.  
 
Sedan återrapporteringen i juni har dialog kring prioriterade aktiviteter i 
upphandlingen förts med bland annat Länsstyrelsen, för att komplettera de dialoger 
som tidigare genomförts med kommunerna och besöksnäringsaktörer. Region 
Jämtland Härjedalens interna samiska strateg har blivit konsulterad och kommer 
ge löpande återkoppling framgent under upphandlingsarbetet. Dialoger har även 
förts med Region Jämtland Härjedalens jurister samt upphandlingskontor, för att 
utreda möjliga förenklingar i upphandlingsprocessen vilket skulle spara resurser för 
regionen.  
 
Som meddelades i återrapporteringen i juni 2023 var ingångsvärdet vid det första 
beslutet om upphandling (november 2021) att både platsutveckling och 
besöksnäringsutveckling skulle omfattas, då projektet Attraktiv Region skulle 
avslutas under 2022. Projektet Attraktiv Region har sedan dess förlängts till 2024-
12-31 och därefter pågår planering av permanenta resurser för att arbeta med 
platsutveckling på länsnivå tillsammans med länets kommuner, kommunförbundet 
och näringslivet. Därav fokuserar denna upphandling nu enbart på 
besöksnäringsutveckling.  
 
Vidare är förslag att den årliga budgeten för det upphandlade uppdraget ska uppgå 
till 2 236 700 kronor, vilket är 10 300 kronor lägre per år än det befintliga avtal som 
finns med Jämtland Härjedalen Turism (JHT). Anledningen till detta är att 
tröskelvärdet för en ”öppen upphandling”, dvs en upphandling som behöver 
annonseras över hela Europa, är 2 236 731 kronor. Genom att lägga budgeten strax 
under tröskelvärdet möjliggörs en enklare och snabbare upphandlingsprocess. 
Avtalet rekommenderas börja gälla 1 januari 2025, och gälla till 2027-12-31, med 
möjlighet till max 6 års förlängning vid ett eller flera tillfällen, dock som längst till 
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2033-12-31. På så sätt följer denna upphandling samma struktur avseende 
avtalslängd som upphandlingen av Landsbygdsutveckling.   
 
Region Jämtland Härjedalen har under 2023 avvaktat den omorganisation och nya 
strategi som annonserats från JHT. Givet att JHT är en möjlig leverantör för 
upphandlingen har det bedömts viktigt att först vänta in deras framtida 
organisation. Ett beslut kring eventuell omorganisation är dock senarelagt och 
planeras nu att fastställas på JHT:s föreningsstämma i mars/april 2024, vilket 
skapar ytterligare fördröjningar i upphandlingsprocessen. Det är angeläget att få till 
stånd ett avtal för upphandlad tjänst av besöksnäringsutveckling från årsskiftet 
2024/2025. Rekommendationen är därför att så snart som möjligt påbörja en 
upphandling, för att säkerställa att ett nytt avtal är på plats till 1 januari 2025.  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att initiera en upphandling för 

besöksnäringsutveckling i Jämtlands län, omfattande 2 236 700 kronor per 
år. 

2. Regionala utvecklingsnämndens presidium utses till politisk styrgrupp för 
uppdraget. I styrgruppens uppdrag ingår att godkänna anbudsunderlaget. 

3. Tilldelningsbeslut och avtalstecknande för ovanstående upphandling 
delegeras till regionala utvecklingsnämndens ordförande, efter samråd med 
nämndens presidium. 

 
 
I tjänsten 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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